
Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН  

от 26.07.2023                                                                                                                              № 414
 г. Кореновск

О награждении медалями муниципального образования
Кореновский район

В соответствии  с  решением  Совета  муниципального  образования
Кореновский  район  от  16.06.2015  года  №  593  «Об  учреждении  медали
муниципального  образования  Кореновский  район  «За  заслуги  перед
Кореновским  районом»,  решением  Совета  муниципального  образования
Кореновский  район  от  27.02.2014  года  №  419  «Об  учреждении  медали
муниципального  образования  Кореновский  район  «За  доблестный  труд»,
решением  Совета  муниципального  образования  Кореновский  район  от
16.06.2015 года № 595 «Об учреждении медали муниципального  образования
Кореновский район «За спортивные достижения»,  в целях поощрения граждан
за  выдающиеся  заслуги  перед  муниципальным  образованием  Кореновский
район  по  осуществлению  деятельности,  направленной  на  обеспечение
благополучия  муниципального  образования  Кореновский  район  и  рост
благосостояния его населения Совет муниципального образования Кореновский
район  РЕШИЛ:

1. Наградить медалью муниципального образования Кореновский район
«За заслуги перед Кореновским районом»:

1. Бервино
Андрея Андреевича

- индивидуального  предпринимателя  главу
крестьянского  фермерского  хозяйства
Бервино  А.А.,  депутата  Совета
муниципального  образования  Кореновский
район;

2. Искендерова 
Тофика Нусрат оглы

- генерального  директора  закрытого
акционерного  общества  «Дорожно-
строительное  управление-92»,  заместителя
председателя  Совета  муниципального
образования Кореновский район;



2
3. Команова

Александра Петровича
- директора  «Научно-производственного
хозяйства  «Кореновское»-филиала
Федерального  государственного
бюджетного  научного  учреждения
«Национальный  центр  зерна  имени  П.П.
Лукьяненко».

1.1. Выплатить  Бервино  Андрею  Андреевичу,  Искендерову  Тофику
Нусрат  оглы,  Команову  Александру  Петровичу  единовременную  премию  в
сумме  11494  (одиннадцать  тысяч  четыреста  девяносто  четыре)  рубля,  в  том
числе  обязательные  налоговые  платежи,  за  счет  средств,  предусмотренных
ведомственной  целевой  программой  «Стимулирование  активного  участия
граждан в  социально-экономическом развитии Кореновского района на 2021-
2023 годы».

2. Наградить медалью муниципального образования Кореновский район
«За доблестный труд» I степени:

1. Пивовар
Инну Николаевну

- начальника  правового  управления
администрации  муниципального
образования Кореновский район;

2. Сторчун
Бориса
Ивановича

- заместителя  главы  муниципального
образования Кореновский район.

2.1. Выплатить Пивовар  Инне  Николаевне, Сторчун  Борису  Ивановичу
единовременную премию в сумме 17241 (семнадцать тысяч двести сорок один)
рубль,  в  том  числе  обязательные  налоговые  платежи,  за  счет  средств,
предусмотренных  ведомственной  целевой  программой  «Стимулирование
активного участия граждан в социально-экономическом развитии Кореновского
района на 2021-2023 годы».

3. Наградить медалью муниципального образования Кореновский район
«За доблестный труд» II степени:

1. Ковалева
Николая Тимофеевича

- ветерана  Военно-Морского  Флота,
заместителя  председателя  общественной
организации  «Кореновское  районное
отделение Российского морского собрания».

3.1. Выплатить Ковалеву  Николаю  Тимофеевичу единовременную
премию в сумме 11494 (одиннадцать тысяч четыреста девяносто четыре) рубля,
в  том  числе  обязательные  налоговые  платежи,  за  счет  средств,
предусмотренных  ведомственной  целевой  программой  «Стимулирование
активного участия граждан в социально-экономическом развитии Кореновского
района на 2021-2023 годы».

4. Наградить медалью муниципального образования Кореновский район
«За доблестный труд» III степени:

1. Маляревского
Николая

- индивидуального предпринимателя;



3
Владимировича

2. Маркушина
Дмитрия Андреевича

-заместителя  генерального  директора
акционерного общества  «ГК «ЕКС»;

3. Марьенко
Василия Ивановича

- заместителя  директора  по  науке  и
производству  научно-производственного
хозяйства  «Кореновское»  -  филиала
федерального  государственного  научного
учреждения  «Национальный  центр  зерна
имени П.П. Лукьяненко»;

4. Павлюк
Инну Викторовну

- директора  муниципального  автономного
некоммерческого  учреждения
дополнительного  образования  спортивная
школа  муниципального  образования
Кореновский район;

5. Супрунову
Татьяну Васильевну

- заместителя  главы  Кореновского
городского поселения Кореновского района;

6. Чмеренко
Анатолия Николаевича

- ветерана Военно-Морского Флота;

7. Юрченко
Алексея Викторовича

- директора  общества  с  ограниченной
ответственностью  «Служба  единого
заказчика» Кореновского района.

4.1. Выплатить  Маляревскому  Николаю  Владимировичу,  Маркушину
Дмитрию  Андреевичу,  Марьенко  Василию  Ивановичу,  Павлюк  Инне
Викторовне,  Супруновой  Татьяне  Васильевне,  Чмеренко  Анатолию
Николаевичу,  Юрченко  Алексею  Викторовичу единовременную  премию  в
сумме 5747 (пять тысяч семьсот сорок семь) рублей, в том числе обязательные
налоговые платежи, за счет средств, предусмотренных ведомственной целевой
программой  «Стимулирование  активного  участия  граждан  в  социально-
экономическом развитии Кореновского района на 2021-2023 годы».

5. Наградить медалью муниципального образования Кореновский район
«За спортивные достижения» III степени:

1. Ивахно
Алису Антоновну

- спортсмена государственного бюджетного
учреждения  дополнительного  образования
Краснодарского  края  «Спортивная  школа
олимпийского резерва по плаванию»;

2. Пузакова
Артема
Александровича

- тренера  муниципального  автономного
учреждения  дополнительного  образования
спортивной  школы  «Аллигатор»
муниципального  образования  Кореновский
район.

5.1. Выплатить  Ивахно  Алисе  Антоновне,  Пузакову  Артему
Александровичу единовременную премию в сумме 5747 (пять тысяч семьсот



4
сорок  семь)  рублей,  в  том  числе  обязательные  налоговые  платежи,  за  счет
средств,  предусмотренных  ведомственной  целевой  программой
«Стимулирование  активного  участия  граждан  в  социально-экономическом
развитии Кореновского района на 2021-2023 годы».

6. Муниципальному  казенному  учреждению  «Централизованная
бухгалтерия  муниципальных  учреждений  муниципального  образования
Кореновский  район»  (Белова)  произвести  удержание  налога  на  доходы
физических лиц с выплаченной суммы единовременной премии.

7. Отделу  по  взаимодействию  с  представительным  органом
администрации муниципального образования Кореновский район (Антоненко)
обеспечить  размещение  настоящего  решения  на  официальном  сайте  Совета
муниципального  образования  Кореновский  район  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию
по социальным вопросам: здравоохранения, культуры, образования, физической
культуры  и  спорту,  по  делам  молодежи  и  семьи  Совета  муниципального
образования Кореновский район (Андреев).

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
муниципального образования                             
Кореновский район                                                                               В.В. Слепухин


	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН


